Решение Совета города Заинска Заинского муниципального района

от 11.11.2020 № 17
О внесении изменений

в Решение Совета города Заинска

Заинского муниципального района
от 14 ноября 2014 года  № 183
«О земельном налоге»

    В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также руководствуясь статьей 32 Устава города Заинска,  Совет города Заинска Заинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета города Заинска Заинского муниципального района от 14 ноября 2014 года № 183 «О земельном налоге» (в редакции Решений от 29.04.2015г. № 203, от 30.09.2015 г. № 11, от 17.11.2015г. № 23, от 14.01.2016г. № 34, от 20.10.2016г. №52, от 09.03.2017г. №73, от 13.04.2017г. №76, от 12.10.2017г. № 85, от 27.09.2018г. № 120, от 19.12.2018г. №137, от 30.12.2019г. № 174) следующие изменения:
1.1 . В пункте 3 подпункт 3.2. признать утратившим силу;
1.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.2.5. следующего содержания

«4.2.5. исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления муниципального образования «город Заинск Заинского муниципального района Республики Татарстан»  – в отношении земельных участков общего пользования, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц»;
1.3. В пункте 4 подпункт 4.3.9. признать утратившим силу;

1.4. Пункт 7 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, за исключением пунктов, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
3.  Подпункты 1.1., 1.3., 1.4. пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года.

      4. Организационному отделу Совета города Заинска Заинского муниципального района опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Заинского муниципального района.
      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета города Заинска по бюджетно-финансовым вопросам, экономическому развитию и муниципальной собственности.
Председатель Совета                                                                     Р.Г.Каримов